
ABSTRAKT
Tato práce se zabývá problematikou vydávání právních předpisů územních samosprávných celků od
jejich vzniku po jejich případné zrušení Ústavním soudem. Práce je rozvržena do sedmi kapitol, které se
člení na podkapitoly a dále. 
První kapitola popisuje základní pojmy, se kterými se v práci pracuje a s touto prací souvisí. Jedná se
například o vysvětlení pojmu abstraktní akt a popis toho, jaké abstraktní akty se vyskytují na našem
území. Dále o vymezení a rozdělení veřejné správy, vysvětlení pojmu samospráva a toho, jak se dělí, co
je to obecně závazná vyhláška a nařízení, jaký je mezi nimi rozdíl a objasnění dalších základních pojmů
důležitých pro tuto práci.
Následující dvě kapitoly pojednávají o procesu vzniku obecně závazných vyhlášek obcí a krajů a totéž u
nařízení obcí a krajů. Jsou zde popsány náležitosti a struktura obecně závazných vyhlášek a nařízení obcí
a krajů. Dále jejich přijímající orgán, kdo může daný právní předpis navrhnout, jejich schválení.
Nakonec je v této kapitole popsána platnost a účinnost obecně závazných vyhlášek a nařízení.
Čtvrtá kapitola se zabývá působností obecně závazných vyhlášek. Vymezuje, ve kterých oblastech
můžou obce či kraje vydat obecně závaznou vyhlášku a dále, které zákony umožňují vydat krajům a
obcím obecně závaznou vyhlášku nad rámec jejich stanovené působnosti.
Další kapitola popisuje působnost nařízení obcí a krajů, především uvádí zákony, které stanovují
povinnost kraji či obci vydat dané nařízení.
Šestá kapitola se věnuje dozoru nad vydáváním právních předpisů územních samosprávných celků.
Popisuje dozor nad vydáváním obecně závazných vyhlášek obcí a krajů a také dozor nad vydáváním
nařízení obcí a krajů. 
Poslední, sedmá kapitola popisuje vydávání právních předpisů územních samosprávných celků ve
Slovenské republice a srovnává jednotlivé jejich instituty s českými právními předpisy vydávanými
územními samosprávnými celky.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

